sias, quae nuper invictissimo huic Imperio accesserunt, Mohilovien-sis Ecclesia valde decenter constructa et pulcherimae, ut accepimus, formae una in Russia Ecclesia sit, quae Metropolitico nomine, jure ac dignitate praefulgeat; cumque ea prima Cathedralis Ecclesia sit, quae a Sancta Sede in hoc Imperio fuerit fundata atque erecta; ipsaque Mohilovien-sis Sedes fere in medio earum Provinciarum et regionum sit collocata, ubi Catholicus grex longe lateque diffunditur; ejusque Diœcesis ita magna atque ampla sit, ut major in toto hoc Imperio non reperiatur; his omnibus attentis, nec non perspecto personalium Venerabilis Fratris Stanislai Sie-strzencewicz, qui adhuc tam laudabiliter dictae Mohiloviensi Archiepiscopali Ecclesiae praeest, meritorum ac virtutum cumulo, Summus Pontifex quam maxime convenire arbitratus est, ut haec Mohiloviensis Ecclesia super alias Cathedrales omnes Imperii hujus praecipuum quo ad honorem, jura et praeregativas sibi vindicet locum. Quare collatis consiliis cum Venerabilibus Fratribus Archie-piscopis, et Episcopis in hoc interesse habentibus, de speciali

Архиепископу. Такъ какъ изъ всѣхъ Римско - Католическихъ Каѳедральныхъ церквей, недавно присоединенныхъ къ сей це- побѣдимой Имперіи, Могилевская очень хорошо построенная и изящнѣйшая, какъ мы освѣ- домились, по своей наружности, есть единственная во всей Рос- сии церковь, которая можетъ знаменоваться именемъ, пра- вами и достоинствомъ Митро- политской церкви; и такъ какъ она есть первая Каѳедраль- ная церковь, которая была осно- вана и учреждена въ сей Импе- ріи Святѣшнмъ Престоломъ; и самый Могилевскій Престолъ состоитъ почти въ средоточії тѣхъ провинцій и областей, въ которыхъ Католическая Паства распространяется на всѣ сторо- ны; и Епархія онаго такъ вели- ка и обширна, больше которой во всей Имперіи не суще- ствуетъ: то принимая все сie въ уваженіе и зная личныя дос- тоинства и добродѣтели Препо- добнаго Брата Станислава Сес- тренцевича, который доселѣ столь похвально управляетъ упомянутою Могилевскою Ар- хієпісконою церковью, Вер- ховный Первосвященникъ счель

Nobis a Sancta Sede communicata facultate Vilnensem, Luceoriensem et Samogitiensem Ecclesias, Metropolitico jure Archiepiscopali Ecclesiae Gnesnensi subjectas, atque Ecclesiam Camenecensem pari Metropolitico jure subjectam Archiepiscopali Ecclesiae Leopoliensi, et modo pro majori eorum respectivarum Dioecesum parte singulas in hoc Imperio consistentes, quoad ipsas Dioecesum partes cum omnibus et quibuscumque territoriis et terminis, earumque singularum Clerum et Populum universum cum suis Ecclesiis, dominibus, beneficiis et officiis Ecclesiasticis, nec non Hospitalibus, Collegiis et locis religiosis quibuscumque a praefatarum Gnesnensis et Leopoliensis Ecclesiarum Metropolitica subjectione, dicta Apostolica, qua muniti sumus facultate, tenore praesentium dividimus et separamus, et ab eorum Archiepiscoporum pro tempore jurisdictione perpetuo eximimus et liberamus; et ad magis magisque Ecclesiae Mohiloviensis decorrem atque honorem augendum, confirmantes in primis Metropoliticum jus eidem Ecclesiae et Sedis hactenus adnexum super Catholicos omnes, qui sub hoc Imperio